
Приказ №63 от 5 октября 2022 года 

О закреплении кураторов для школ, показавших низкие результаты на 
ГИА 

На основании результатов основных и единых государственных 
экзаменов в 2021/22 учебном году, в целях организации комплексного 
сопровождения общеобразовательных организаций, чьи учащиеся показали 
низкие образовательные результаты на ОГЭ и ЕГЭ 

Приказываю: 

1. Назначить кураторами для школ, показавших низкие результаты на 
ГИА следующих методистов Управления образования: 

1) МКОУ «Бурхимахинская СОШ» - Магомедова С.Ш.; 
2) МКОУ «Канасирагинская СОШ» - Адзиева К.А.; 
3) МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» - Мутаева М.О.; 
4) МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» - Магомедова У.К.; 
5) МКОУ «Балтамахинская СОШ» - Баркаева С.О.; 
6) МКОУ «Кадиркентская СОШ» - Магомедова У.К.; 
7) МКОУ «Кичигамринская СОШ» - Алишейхов Х.Ч.; 
8) МКОУ «Маммаульская СОШ» - Алишейхов Х.Ч.; 
9) МКОУ «Мургукская СОШ» - Адзиева К.А.; 
10)МКОУ «Мюрегинская СОШ» - Алиева Н.Ш.; 
11)МКОУ «Новомугринская СОШ» - Мутаева М.О. 

2. Кураторам школ ежемесячно оказывать практическую и 
методическую помощь педагогам, чьи учащиеся показывают низкие 
результаты на ЕГЭ. 

3. Руководителям образовательных организаций района, имеющих 
низкие образовательные результаты обучающихся ГИА: 
3.1. разработать «дорожную карту»;  

3.2. предоставить в Управление образования Сергокалинского района 
информацию о реализации «дорожной карты», а также комплекса 
мер, направленных на создание условий для получения 
качественного образования в общеобразовательных организациях, 
имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, 
ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



 


